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Delårsrapport 2023  
FRI-2023-126 

Sammanfattning 
Delårsrapport är årets andra uppföljningsrapport och syftar till att ge kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige en bild av nämndens utveckling av verksamhet och prognostiserat 
ekonomiskt utfall för året. Rapporten omfattar en uppföljning och bedömning av 
kommunfullmäktiges mål samt ett delårsbokslut per utgången av augusti månad. 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden godkänner rapporten och skickar den vidare till  

kommunstyrelsen.  

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse Delårsrapport 2023 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-09-05 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-09-18 
Fritidsnämnden 2023-09-21 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Mycket glädjande kan nämnden konstatera att en återhämtning från pandemin har skett och 
arbetet med att nå nämndens prioriterade målgrupper fortsätter. Föreningslivet når 44 procent 
av barn och unga i åldern 4–25 år. Jämlik fritid är ett av nämndens mål och dessvärre står 
fortfarande allt för många barn och unga utanför föreningslivet. Kompensatoriska åtgärder har 
vidtagits och förvaltningen kan konstatera att de kostnadsfria aktiviteterna som erbjuds under 
skollov och under terminerna inom ramen för Kul i Malmö fortsätter att vara viktiga. Men trots 
att återhämtningen efter pandemin är god så ser förvaltningen behov av att utveckla stöd och 
arbetssätt för att få fler barn och unga i aktivitet. 
 
Under perioden har internationella evenemang som Handbolls-VM och Malmö Open 
genomförts framgångsrikt. Under Handbolls-VM genomfördes också Lilla VM med syfte att få 
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fler barn och ungdomar i rörelse. 1400 barn och unga fick prova på handboll under skoltid och 
under mästerskapet besökte cirka 8000 barn Lilla VM på Stadionområdet. Evenemanget i 
Malmö blev högst rankade av Green Time vad gäller hållbarhet. 
De årligen återkommande lokala sociala evenemangen som Olympiadagarna, Fotboll mot rasism, 
Girl power weekend samt de kostnadsfria lovaktiviteterna inom ramen för Kul i Malmö har 
också genomförts. 
 
Nämnden arbetar för att många nybyggda hallar ska vara multifunktionella för att erbjuda fler 
idrotter i varje hall för att på det sättet möjliggöra för att fler barn och unga kan vara fysiskt 
aktiva i sitt närområde. Ökat samarbete har under perioden skapat modeller och mallar för 
nybyggnation för att alla anläggningar ska klara flera idrottsspecifika krav. 
 
Nämnden arbetar också med att alla malmöbor ska vara simkunniga, med särskilt fokus på barn 
och unga. Under perioden har nämnden arbetat tillsammans med grundskolenämnden för att 
möta behovet av simundervisning för elever inskrivna i grundsärskolan. Samtliga elever i årskurs 
fyra- sex ska erbjudas fem tillfällen med simundervisning per årskurs och är ett viktigt steg i att 
säkerställa en likvärdig simundervisning för samtliga elever i skolan. 
Nämnden kan se en ökning av antalet simkunniga samt antalet elever som klarar delmålet 
vattenvana och 15 meter i årskurs två. Bedömningen är att satsningarna på kostnadsfria 
lovsimskolor och simfritids kan vara en bidragande faktor eftersom fler barn redan har 
vattenvana när de börjar i årskurs två. Vidare har möjligheten att boka uppföljningsskolsim med 
simlärare för skolorna utökats. 
 
Nämnden hade under perioden maj 2022 till april 2023 en personalomsättning på 14,5 procent 
jämfört med Malmö stad som totalt under samma period hade en personalomsättning på 11,2 
procent. Det är främst inom bad-, rekreations- och fritidsgårdsavdelningen som 
personalomsättningen är hög. Båda enheterna har en omsättning runt 20 procent. 
Kartläggningsarbete pågår för att ta fram åtgärder för att minska personalomsättningen på sikt. 
 
Genom att via Fritidsbanken ha utrustning som går att låna utan kostnad kan Malmöbornas 
tillgång till en aktiv fritid öka. Fritidsbanken möjliggör också ökad nyttjandegrad av redan 
befintliga resurser, stimulerar delande framför konsumtion och förlänger livslängden på prylar 
genom reparation och återbruk Fritidsbankens flytt till Mobilia visar på en ambitionshöjning och 
utvecklingspotentialen är stor. Under mandatperioden kommer fritidssektorns ansvar i 
klimatarbetet genom Fritidsbanken visa på framsteg när det gäller cirkulär ekonomi och på det 
sättet minska negativ påverkan på miljön. 
 
Ansvariga  
Johan Hermansson  Direktör 
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